“Başımıza Gelenler”

Mehmed Ârif 1306 [1888] senesinin 5 muharreminde (Mehmed Ârif, 1910, 6) yazmaya baş-
ladığı “Başımıza Gelenerler”i 15 Ramazan 1307 / 22 Nisan 1306’da (Mehmed Ârif, 1909, 464),
yani 4 Mayıs 1890’da, yirmi ay gibi bir sürede tamamlamıştır. Ancak söz konusu esere sonradan
eklenen “Mısır’a Dair” başlıklı “Zeyl” kısmı için bu tarih daha sonradır: “Bu bahsi karaladı-
ğım tarih ki, 1308 (1891) senesidir.” (Mehmed Ârif, 1910, 522) ve “Kanalın vâridât-ı umumiyesi
1893 senesinin neşrolunan hesab-ı resmiyesine göre iki milyon sekiz yüz bin İngiliz lirasına bâliğ
olduğundan bundan senevî birçok milyon lira kadar Mısır hazinesine girecek!”

8.

Mehmed Ârif “Nâsın eşirrâsı, şerâr-ı ulemasıdır.” şeklinde Türkçesini verdiği 498. hadis ve-
silesiyle Ezher âlimlerinin Osmanlı Devleti’ne karşı tutumlarını eleştiri konusu yapar. Âlimler
baskısı azalan Fîrûzâbâdî’nin el-Kāmûsü’l-Muḥîṭ adlı Arapça sözlüğüne Murtazâ ez-Zebîdî’nin
(ö. 1205/1791) yazdığı şerh olan “Tâcü’l-Arûs” adlı eserin yeni baskısının hatimesine bu baskıya
destek veren Gazi Ahmed Muhtar Paşa’nın adını yazmak istemezler. Daha doğrusu onun Mısır’da
bulunma sebebinin İngilizlerin tahliyesi olduğunu yazmaktan kaçınırlar.

Zira bir ilim ki, cemiyetimizden maksûd
olan şeyi muhafaza etmez, bir ilim ki, tadiyât-ı ahlakı menedemez, onun tahsili mücerred evkât-ı
aziziyemizi iştigal etmek için oynanılan oyunlardan biri olmuş olur dediğimde, hayır benim mak-
sadım, herkes adâb-ı diniyesini öğreniyor ve icabât-ı diniyeye talimsiz kalmıyor demektir dedi.

Hatta sene-i merkuma [1307/1890] zarfında Mısır’ı ve ahâli-yi İslâmiyenin rızası hilafına olarak
ve Mısır’da bulunan askerini gözden geçirmek tesis-i satvet etmek için İngiltere kraliçesinin büyük

oğlu veliahdı Prens Digal Mısır’a geldiği sırada, memûrîn-i hükûmet ve eşraf ve sâdât ve bilumum
tüccar ve esnaf istikbal için demir yol mevkiine gittiler.